６高産振第 131 号

令和６年６月 18日

各関係企業

資材・購買担当責任者 様

公益財団法人高知県産業振興センター

理事長 土居 秀臣

（ 公 印 省 略 ）

令和６年度高知県技術の外商取引拡大商談会開催について（ご案内）

平素は、高知県内企業振興に格別のご支援とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

さて、当センターでは、高知県内中小企業と日頃お世話になっております機械金属関連の発注

企業の皆様とのさらなる取引拡大に向けた商談会を下記のとおり開催させていただくことといた

しました。

皆様におかれましては、新たな協力企業の開拓や高知県内企業が有する加工技術や開発製品な

どの情報収集の場として、是非ご活用くださいますようご案内申し上げます。

つきましては、お手数をおかけしますが、下記申込フォームより期限までにお申込みくださいま

すようお願い申し上げます。

※参加申込受付後、１週間程度を目途に事務局からご連絡を差し上げます。

記

１．日 時 令和６年 11 月 14 日（木）11:00～17:00 商 談 会

11 月 15 日（金） 9:00～17:00 工場見学

＊11 月 15 日は、前日に面談していただいた受注企業や事前希望調査の

県内企業の工場視察及び現地商談にご案内させていただきます。

２．会 場 高知ぢばさんセンター １階 多目的ホール

（住所 高知県高知市布師田 3992 番地 2）

３．申 込 締 切 令和６年７月 26 日（金）

※ただし、申し込みが予定数に達し次第、上記締切日前でも締切る場合があります。

４．申込フォーム https://req.qubo.jp/joho-kochi/form/shodankai

５．旅 費 発注企業様の高知までの往復旅費（旅費交通費、宿泊費）につきましては、

当センターの規程に基づき一部又は全部を負担させていただきます。

[主な支給条件]

・１社２名様分までが対象となります。

・宿泊費は上限（7,300円/人・日）があります。

・令和５年度又は令和６年度中に旅費等を支給した企業様や、商談数が少

ない企業様につきましては、一部又は全部が不支給となる場合がありま

す。

６．事 務 局 公益財団法人 高知県産業振興センター

外商課 岡西、筒井

TEL：088-845-6600 FAX：088-846-2556

Mail:gaisyou@joho-kochi.or.jp

お申込みにあたっての事務連絡

１．面談時間割について

「ご出席」でお申し込みをいただいた場合、後日、送付いたします「受注企業パンフレ

ット」から面談を希望される受注企業を指名していただくことになります。併せて、受注

企業からの面談希望及び当センターの推薦受注企業も含めて面談時間割を作成させてい

ただきます。そのうえで、予約面談時間割を記載した商談カードを作成し送付させてい

ただくこととなります。

なお、ご指名をいただいた受注企業全社に参加依頼をさせていただきますが、業務等

の都合上、出席できない受注企業がありますことを予めご了承ください。

２．「ものメッセ KOCHI2024（第 13回高知県ものづくり総合技術展）」について

本商談会の開催期間中に、高知ぢばさんセンター 大ホールにおいて、「ものメッセ

KOCHI2024（第 13 回高知県ものづくり総合技術展）」が開催されます。

県内企業の製品等を展示しておりますので、ぜひご覧ください。

３．会場駐車場について

無料駐車場があります。

公共交通機関でお越しの場合は、高知駅から会場までのシャトルバスがございます。

※シャトルバスは、「ものメッセ KOCHI2024（第 13 回高知県ものづくり総合技術展）」の

参加者・来場者と乗り合いになります。

令和６年度 高知県技術の外商取引拡大商談会

開催要領

１ 開催目的

県内の下請中小企業の経営基盤強化のため、県外から発注企業を招待する商談会

の開催を通じて受注拡大を推進することにより、県内製品・技術の外商（販路拡

大）および独立性のある企業の育成・振興を図る。

２ 主催

公益財団法人高知県産業振興センター

３ 共催

一般社団法人高知県工業会

４ 共賛

高知県・高知市・南国市・香南市

５ 開催日時

① 商談会 ：令和６年 11月 14日（木）11：00～17：00

② 工場視察：令和６年 11月 15日（金） 9：00～17：00

６ 開催場所

高知ぢばさんセンター １階 多目的ホール

（住所 高知県高知市布師田 3992番地 2）

７ 面談方式

個別面談方式（発注企業の希望により、WEB商談併催）

８ 面談時間

   1社あたり 25分（面談時間 20分+入替 5分）

９  開催日程

10：30～  受 付

11：00～11：10 開会式（主催者挨拶及び事務連絡）

11：10～12：20 個別面談

12：20～13：10 休憩  （昼食は事務局にて準備）

13：10～15：10 個別面談

15：10～15：25 休憩

15：25～17：00 個別面談

17：00         閉 会

予約･ﾌﾘｰ面談可
昼食休憩

(50 分)

予約･ﾌﾘｰ面談可
休 憩

(15 分)

予約･ﾌﾘｰ面談可

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫

10 面談方式

「事前予約面談」と事前予約なしでの「フリー面談」の 2方式。

面談時間は１社あたり 25分（面談時間 20分＋入替 5分）。

11 参加企業

  発注企業：15社程度  受注企業：30社程度

12 工場視察の同行訪問

   参加発注企業 1社につき、センター職員 1名以上が公用車で同行する。

13 当センターが負担する費用

    ①商談会参加に要する参加発注企業の旅費 ※要インボイス対応

    ア 交通費：経済的かつ合理的な経路で計算する。

      （例 航空機（フレックス料金または普通席往復割引料金）、鉄道（特急料

金含む）、バス（高速バス、空港バス等）等。但し、グリーン車、プレミア

ムクラス席等のグレードの高い席を使用した場合も通常の公共交通機関の利

用料金で計算する。また、タクシーを使用した場合も、通常の公共交通機関

の利用料金で計算する。）

    イ 宿泊費・宿泊諸費：宿泊費の実費を支給する。また、宿泊は各社にて手配す

る。

    ウ 旅行雑費：1人あたり 500円／日

    エ 駐車場代：空港、駅等の公共交通機関の乗り換え分

    オ 高速道路代金：距離の短い経路で計算する。

    カ ガソリン代：「MapFan」で距離を計算し、往復距離数（1キロ以下切り捨て）

×29円で計算する。

    キ レンタカー代

     ※上記は、公益財団法人高知県産業振興センターの旅費支給基準による。

※旅費の支払いは、商談確認後の後日払いとするため、領収書の写しを提出。

     ※交通費・宿泊費は２人分までを上限とする。

     ※旅費の支給要件については、工場視察商談会と同一とする。ただし、支給額

の算定方法は経路に応じた定額によるものとする。

②その他、会場設営費  等

11:10 12:20 13:10 15:10 15:25 17:00